Администрация и профсоюзный комитет Детского сада № 79 заключили настоящее соглашение о том, что в течение 2018 года руководство

обязуется выполнить мероприятия по охране труда.

       Данное Соглашение по охране труда - правовая форма планирования и проведения мероприятий по охране труда в МБДОУ «Детский сад

№79» (далее Детский сад № 79).

      Планирование мероприятий по охране труда направлено на предупреждение несчастных случаев на производстве, профессиональных

заболеваний, улучшение условий и охраны труда, санитарно-бытового обеспечения работников.

      Данное Соглашение вступает в силу с момента его подписания представителем работодателя; внесение изменений и дополнений в

соглашение производится по согласованию с профкомом.

       Контроль за выполнением Соглашения осуществляется непосредственно заведующим Детским садом №79 и профсоюзным комитетом. При

осуществлении контроля администрация обязана предоставить профкому всю необходимую для этого имеющуюся информацию.

Перечень мероприятий соглашения по охране труда.

Работодатель обязуется в указанные в Соглашении сроки провести следующие мероприятия:

№ Мероприятия

Едини

ца

учета

Кол-во Стоимость

Сроки

выполнени

я

Ответственные

Количество

работающих, которым

улучшаются условия

труда

Количество работающих,

высвобождаемых от тяжелых

физических работ

всего В т.ч.

женщин

всего В т.ч. женщин

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10

Организационные мероприятия

1 Организация комитетов

(комиссий) по охране труда на

паритетных основах с

профсоюзной организацией в

соответствии со ст.218 ТК РФ

шт 1 300,0 Август

2018

Заведующий  56 50 - -

2 Организация обучения, проверки

знаний, инструктажа по охране

труда работников организации в

соответствии с требованиями

ГОСТа 12.0.004-90,

постановлением Минтруда РФ и

Минобразования РФ от

13.01.2003г. № 1/29, приказом

чел. По

штату

300,0 В течение

года

Заведующий  56 50 - -

Ростехнадзора России от

29.01.2007 №37

3 Организация уголка охраны

труда, приобретение для них

необходимых наглядных

пособий

шт 10 500,0 В течение

года

Специалист по

ОТ

Заместитель

заведующего

по ХР

56 50 - -

4 Организация и проведение

административно-

общественного контроля по

охране труда

чел. По

штату

300,0 В течение

года

Специалист по

ОТ

Заместитель

заведующего

по ХР

56 50 - -

5 Организация и проведение

инструктажей по

электробезопасности (1 группа)

чел. По

штату

300,0 В течение

года

Специалист по

ОТ

Заместитель

заведующего

по ХР

56 50 - -

Технические мероприятия

6 Асфальтирование территории

детского сада

м
2
 300 65000 По мере

финансиро

вания

Заместитель

заведующего

по ХР

56 50 - -

7

Частичная замена светильников, с

целью улучшения выполнения

нормативных требований по

освещению на рабочих местах,

бытовых помещениях

шт 27 60 000 До

10.08.2018

г

Заместитель

заведующего

по ХР

32 31 - -

8 Визуальный осмотр между

защитным проводником и

электрооборудованием в здании

шт  2 300,0 Февраль

Август

2018

Заместитель

заведующего

по ХР

56 50 - -

9 Мониторинг, техническое

обслуживание оборудования

системы «ОКО», АСП, СОУЭ

шт 1 18 960 В течение

года

Заместитель

заведующего

по ХР

56 50 - -

10 Замена посуды для групп шт 12 60000 По мере

финансиро

вания

Заместитель

заведующего

по ХР

12 12 - -

11 Косметический ремонт помещений шт 15

20 000

июль Заместитель

заведующего

по ХР

15 15 - -

12 Проведение общего технического

осмотра зданий и других

рабоч

ие

По

штату

300,0 Февраль

2018,

Заместитель

заведующего

56 50 - -

сооружений на соответствие

безопасной эксплуатации

места,

здание

август

2018

по ХР

Лечебно-профилактические и санитарно-бытовые мероприятия

13 Организация предварительного и

периодического медицинских

осмотров работников в

соответствии с приказом

Минздравсоцразвития России от

12.04.2011 №302н и приказом

Минзрава Свердловской области и

Роспотребнадзора №365п от

11.04.2012г.

шт 56 200000 Июль,

сентябрь

2018

Заведующий  56 50 - -

14 Оздоровление сотрудников через

курортное лечение в

профилакториях и санаториях

чел 2 10000 В течение

года

Председатель

профсоюза

2 2 - -

15 Оборудование санитарного

поста и обеспечение их

аптечками первой медицинской

помощи в соответствии с

рекомендациями Минздрава

России

шт 2 1000 В течение

года

Заместитель

заведующего

по ХР

56 50 - -

Мероприятия по обеспечению средствами индивидуальной защиты

16 Приобретение резиновых перчаток

для проведения санитарной

обработки помещений

пар 200 14 000 По мере

финансиро

вания

Заместитель

заведующего

по ХР

16 16 - -

17 Приобретение полиэтиленовых

перчаток для раздачи пищи

пар 3000 40000 По мере

финансиро

вания

Заместитель

заведующего

по ХР

15 15 - -

18 Организация обеспечения

индивидуальными средствами

защиты от поражения

электрическим током (перчатки)

шт 5 10000 По мере

финансиро

вания

Заместитель

заведующего

по ХР

5 5 - -

19 Приобретение комплектов

Индивидуальной Медицинской

Гражданской Защиты - КИМГЗ

шт 20 14000 По мере

финансиро

вания

Начальник

Гражданской

обороны

56 50 - -

Мероприятия по пожарной безопасности

17 Испытание противопожарных шт 7 7 800 До Заместитель 56 50 - -

кранов  сентября

2018

заведующего

по ХР

18 Испытание верхних пожарных

лестниц

шт 4 11 000 До

сентября

2018

Заместитель

заведующего

по ХР

56 50 - -

19 Зарядка огнетушителей шт 12 4 300 До

сентября

2018

Заместитель

заведующего

по ХР

56 50